[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАНОВЛЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение

дополнительного образования

«Центр дополнительного образования детей»

ПРИКАЗ

03.02.2016г.                                                         № 106

с. Становое
О проведении районного конкурса

юных дарований «Алмазные грани»

В соответствии с планом мероприятий МБОУ ДО ЦДОД  на 2015-2016 уч. год проводит районный конкурс юных дарований «Алмазные грани» с 03 февраля по 22 февраля 2016г.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести районный конкурс юных дарований «Алмазные грани» с 03 февраля по 22 февраля 2016г.

2. Утвердить положение о районном конкурсе юных дарований «Алмазные грани»
3. Данный приказ довести до руководителей ОУ
4. Исполнение данного приказа возложить на методиста МБОУ ДО ЦДОД Панкову Е.В.

5. Контроль за исполнением  данного приказа оставляю за собой

Директор МБОУ ДО ЦДОД                                                     Н.Г. Трунова

Утверждаю

Директор МБОУ ДО ЦДОД

Н.Г. Трунова

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении районного конкурса
юных дарований «Алмазные грани»
I. Цели и задачи конкурса

1.1. Конкурс проводится в целях выявления талантливых учащихся и создания условий для раскрытия творческого потенциала, удовлетворения их потребности в общественном признании, повышения самооценки.
1.2. Основными задачами конкурса являются:

· развитие художественно-творческих способностей учащихся;
· создание условий для развития талантов учащихся и их профессионального продвижения;

· популяризация детского творчества;
· содействие творческой реализации детей-инвалидов, детей-сирот, детей из социально незащищенных семей и их адаптации в социуме.

II. Участники конкурса
2.1. Участниками конкурса являются обучающиеся общеобразовательных организаций, профессиональных образовательных организаций, организаций дополнительного образования и государственной поддержки детства.
2.2. Конкурс проводится в трех возрастных категориях:
· 05-09 лет;
· 10-13 лет;
· 14-18 лет.
2.3. Допускается только индивидуальное участие.
III. Условия проведения конкурса
3.1. Материалы принимаются до 22 февраля 2016 года в МБОУ ДО ЦДОД, т.2-10-73, Е.В. Панкова.
3.2.. Конкурс проводится по следующим номинациям:
· «Художественная»;

· «Литературная».

3.3. Требования к материалам:
Номинации: «Художественная», «Литературная»

Тема №1: «Жизнь как кино»
Расскажите о ярких моментах, необычных и самых любимых людях, дорогих вещах и запоминающихся событиях, обо всём том, что подобно кинохронике показывает вас и ваш мир. Фантазия кинорежиссёров и сценаристов создаёт невероятные, захватывающие приключения и картины. Что если примерить их роль и создать свою незабываемую хронику из жизни.

Тема № 2: «Прекрасное-далёко»
Воображение рисует нам самые разные образы будущего, в котором и мы сами, и весь мир станет непохожим на нынешний. Поделитесь своими мечтами и фантазиями, создайте образ загадочного «прекрасное-далёко».

Для участия необходимо предоставить:

- конкурсные работы;

- конкурсные документы (заявка на участие (Приложение 1), согласие на обработку персональных данных (Приложение 2)).

Номинация «Художественная»:
- рисунки форматом не менее А3 (30х42), без оформления в паспарту, без багетов и рам!
- рисунки могут быть выполнены на материале: ватман, картон, холст;
- рисунки могут быть исполнены в следующей технике рисования: масло, акварель, тушь, цветные карандаши, мелки, гуашь;
- количество работ, представленных на Фестиваль-конкурс одним обучающимся, не может превышать 2 рисунков;

- координаты участника указываются в заявке и на обратной стороне работы;

- Не допускается размещение информации об участнике на лицевой стороне работы.
Номинация «Литературная»

В Фестивале–конкурсе участвуют произведения в жанре прозы.
На Фестиваль-конкурс принимаются работы в печатном и электронном виде объемом не более 10 страниц формата А4, напечатанные шрифтом №12, через 1,5 интервала, не более одного произведения. Работы, присылаемые в электронном виде должны быть в формате doc. docx. Работы реферативного характера не принимаются.
За достоверность авторства работы ответственность несет лицо, приславшее работу на Фестиваль–конкурс.
Участник, в работе которого прослеживается плагиат, решением жюри отстраняется от участия в Фестивале–конкурсе.
3.4. Критерии оценки
В номинации: «Художественная»:

· владение изобразительным материалом;

· тематическая направленность;

· мастерство, оригинальность;

· творческий замысел;

· художественный вкус;

· соответствие названия содержанию;

· соответствие возрасту;

· композиция;

· колорит рисунка.

В номинации «Литературная»:

· полнота раскрытия темы;
· построение сюжета;
· язык, стилистические особенности;
· грамотность;
· логика изложения;
· оригинальность;
· качество оформления.
3.5. На конкурс не принимаются работы в случаях, если:
· содержание представленной работы не соответствует тематике Фестиваля–конкурса;
· содержание конкурсных работ не соответствует требованиям Фестиваля–конкурса.

3.6. Материалы, поданные на Фестиваль–конкурс, не возвращаются и не рецензируются.
IV. Особые положения Конкурса
4.1. Участники Конкурса представляют МБОУ ДО ЦДОД право:

- на публичное использование работ, предоставленных на Конкурс и их демонстрацию в информационных, презентационных и прочих целях;

- обработку своих персональных данных (Приложение 2).

4.2. Участие в Конкурсе означает полное согласие и принятие правил данного Положения.
Приложение 1
Заявка

на участие в областном этапе XVII открытого Всероссийского
фестиваля–конкурса юных дарований «Алмазные грани»

	1
	Фамилия, имя, отчество участника

	2
	Номинация (жанр)

	3
	Число, месяц и год рождения

	4
	Домашний адрес (с индексом), телефон

	5
	Паспортные данные (свидетельство о рождении): серия, номер, когда и кем выдан

	6
	Образовательная организация (полностью!)

	7
	Почтовый адрес (с индексом) образовательной организации

	8
	Телефон, факс образовательной организации (с указанием телефонного кода)

	9
	Адрес электронной почты образовательного учреждения (обязательно!)

	10
	Специальная подготовка (если есть художественная школа, литературная студия)

	11
	Название конкурсных произведений, год создания (2015г.)

	12
	Название творческого объединения

	13
	Педагог (фамилия, имя, отчество, должность, наличие званий)

Подпись председателя оргкомитета или

руководителя образовательной организации       ________________________

Подпись педагога                                                  _________________________

ПЕЧАТЬ

Приложение 2
Согласие обучающегося - участника

областного этапа XVII открытого Всероссийского

фестиваля-конкурса юных дарований «Алмазные грани»
на обработку персональных данных

Я, ______________________________________________________________________,

ФИО (законного представителя) полностью

проживающий по адресу ________________________________________________________

_____________________________________________________________________________,

паспорт серия _________ номер__________, выдан: ________________________________

_____________________________________________________________________________,

настоящим подтверждаю

· свое согласие на предоставление и обработку персональных моих данных оператору списка победителей и призеров областного этапа XVII открытого Всероссийского фестиваля–конкурса юных дарований «Алмазные грани» Государственному бюджетному учреждению дополнительного образования «Центр дополнительного образования Липецкой области»;

· ознакомление с Положением  о проведении областного этапа XVII открытого Всероссийского фестиваля–конкурса юных дарований «Алмазные грани», утверждённым приказом Государственного бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр дополнительного образования Липецкой области» от 29.01.2016г.  № 23;

Я даю согласие на использование моих персональных данных в целях организации, проведения, подведения итогов областного этапа XVII открытого Всероссийского фестиваля–конкурса юных дарований «Алмазные грани»,  Государственным бюджетным учреждением дополнительного образования «Центр дополнительного образования Липецкой области».

Настоящее согласие предоставляется на осуществление действий в отношении моих персональных данных, которые необходимы или желаемы для достижения указанных выше целей, включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в том числе передачу третьим лицам), пересылку по электронной почте, обезличивание, блокирование, публикацию в сети «Интернет».
Настоящим я даю согласие на обработку следующих моих персональных данных:

фамилия, имя, отчество; пол; дата рождения; гражданство; название и номер школы; класс; результат участия (в том числе сканированная копия  работы) в областном этапе XVII открытого Всероссийского фестиваля–конкурса юных дарований «Алмазные грани»  (e-mail, контактный телефон).

Я согласен (сна), что обработка моих персональных данных может осуществляться как с использованием автоматизированных средств, так и без таковых.

Я согласен (сна), что указанные выше сведения  могут быть переданы в  Управление образования и науки Липецкой области, Благотворительный фонд «Дети России» или другую организацию, которой Министерством образования и науки Российской Федерации будет поручено обрабатывать указанную информацию.

Я согласен (сна), что следующие сведения: «фамилия, имя, отчество, пол, название и номер школы, класс, результат участия в областном этапе XVII открытого Всероссийского фестиваля–конкурса юных дарований «Алмазные грани» могут быть размещены в сети «Интернет».

Согласие на обработку моих персональных данных  действует с даты его подписания до даты отзыва, если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации. Я уведомлен о своем праве отозвать настоящее согласие в любое время. Отзыв производится по моему письменному заявлению в порядке, определенном законодательством Российской Федерации, в адрес Государственного бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр дополнительного образования Липецкой области». Мне известно, что в случае исключения следующих сведений: «Фамилия, имя, отчество, пол, дата рождения, школа, класс, результат участия в областном этапе XVII открытого Всероссийского фестиваля–конкурса юных дарований «Алмазные грани», сканированная копия работы» оператор базы персональных данных не подтвердит достоверность дипломов или грамот обучающегося.

Я подтверждаю, что, давая настоящее согласие, я действую по своей воле.

	«___»_________ 2016 года

	/

	Подпись

	Расшифровка

Заполняют лица достигшие возраста 18 лет.

Согласие родителя (законного представителя) участника

областного этапа XVII открытого Всероссийского
 фестиваля-конкурса юных дарований «Алмазные грани»
на обработку персональных данных своего ребенка (подопечного)

Я, ______________________________________________________________________,

ФИО родителя (законного представителя) полностью

проживающий по адресу ________________________________________________________

_____________________________________________________________________________,

паспорт серия _________ номер__________, выдан: ________________________________

_____________________________________________________________________________,

на основании _________________________________________________________________

реквизиты доверенности или иного подтверждающего документа — для не родителей

являясь родителем (законным представителем) _____________________________________ _____________________________________________________________________________,

Фамилия, имя и отчество ребенка (подопечного) полностью
проживающего по адресу ______________________________________________________,

паспорт (свидетельство о рождении) серия _________ номер__________, выдан: ________

_____________________________________________________________________________,

настоящим подтверждаю

· свое согласие на предоставление и обработку персональных данных моего ребенка (подопечного) оператору списка победителей и призеров областного этапа XVII открытого Всероссийского фестиваля–конкурса юных дарований «Алмазные грани» Государственному бюджетному учреждению дополнительного образования «Центр дополнительного образования Липецкой области»;

· ознакомление с Положением  о проведении областного этапа XVII открытого Всероссийского фестиваля–конкурса юных дарований «Алмазные грани»,  утверждённым приказом Государственного бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр дополнительного образования Липецкой области» от 29.01.2016г. № 23;
Я даю согласие на использование персональных данных моего ребенка (подопечного) в целях организации, проведения, подведения итогов областного этапа XVII открытого Всероссийского фестиваля–конкурса юных дарований «Алмазные грани», Государственным бюджетным учреждением дополнительного образования «Центр дополнительного образования Липецкой области».

Настоящее согласие предоставляется на осуществление действий в отношении персональных данных моего ребенка (подопечного), которые необходимы или желаемы для достижения указанных выше целей, включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в том числе передачу третьим лицам), пересылку по электронной почте, обезличивание, блокирование, публикацию в сети «Интернет».
Настоящим я даю согласие на обработку следующих персональных данных моего ребенка (подопечного):

фамилия, имя, отчество; пол; дата рождения; гражданство; название и номер школы; класс; результат участия (в том числе сканированная копия  работы) в областном этапе XVII открытого Всероссийского фестиваля–конкурса юных дарований «Алмазные грани»  (e-mail, контактный телефон).

Я согласен (сна), что обработка персональных данных может осуществляться как с использованием автоматизированных средств, так и без таковых.

Я согласен (сна), что указанные выше сведения о моем ребенке (подопечном) могут быть переданы в  Управление образования и науки Липецкой области, Благотворительный фонд «Дети России»  или другую организацию, которой Министерством образования и науки Российской Федерации будет поручено обрабатывать указанную информацию.

Я согласен (сна), что следующие сведения о моем ребенке (подопечном):

«фамилия, имя, отчество, пол, название и номер школы, класс, результат участия в областном этапе XVII открытого Всероссийского фестиваля–конкурса юных дарований «Алмазные грани» могут быть размещены в сети «Интернет».

Согласие на обработку персональных данных моего ребенка (подопечного) действует с даты его подписания до даты отзыва, если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации. Я уведомлен о своем праве отозвать настоящее согласие в любое время. Отзыв производится по моему письменному заявлению в порядке, определенном законодательством Российской Федерации, в адрес Государственного бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр дополнительного образования Липецкой области». Мне известно, что в случае исключения следующих сведений: «Фамилия, имя, отчество, пол, дата рождения, школа, класс, результат участия в областном этапе XVII открытого Всероссийского фестиваля–конкурса юных дарований «Алмазные грани», сканированная копия работы» оператор базы персональных данных не подтвердит достоверность дипломов или грамот обучающегося.

Я подтверждаю, что, давая настоящее согласие, я действую по своей воле и в интересах ребенка, родителем (законным представителем) которого я являюсь.

	«___»_________ 2016 года

	/

	Подпись

	Расшифровка